423020   с.Егоркино, ул.Центральная, д.35, тел.4-02-16

E-mail: Egorkino.S@edu.tatar.ru, egorkinschool@mail.ru

                                          Приказ №121-ОД  от 25.08.2020 г.

Об утверждении состава родительского комитета

На основании решения родительского собрания Протокол

№1 от 21.08.2020 г. приказываю:

1. Утвердить родительский  комитет школы на 2020-2021

учебный год в следующем составе:

1.Белов Виктор Николаевич – председатель

2.Семенова Алина Николаевна

3 Ефремова Олеся Анатольевна

4.Трофимов Сергей Николаевич

5.Миниханова Надежда Леонидовна

6.Терентьев Николай Васильевич

7 Яллина Марина Александровна

8. Осипова Татьяна Владимировна

9.Павлов Сергей Александрович

10.Белова Надежда Алексеевна

11.Козлов Николай Афанасьевич

2. Утвердить план работы родительского комитета

школы.

Директор школы                     Киргизова Е.В.

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЕГОРКИНО УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ

МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ

БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЕГОРКИНСКАЯ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

mailto:Egorkino.S@edu.tatar.ru
mailto:egorkinschool@mail.ru

План работы

общешкольного родительского комитета

 на 2020/2021 учебный год

№

п/п

Содержание работы Сроки Ответственные

1. Заседание I «Основные направления работы общешкольного

родительского комитета в  2020/2021учебном году»

1. Утверждение состава  родительского комитета. Выборы

председателя и секретаря.

2. Утверждение плана работы на 2020/2021учебный год

3. Работа по осуществлению всеобуча (проведение рейдов

«Учебник», «Внешний вид учащихся», «Фликер».

соблюдение правил внутреннего распорядка учащихся)

Сентябрь Директор школы

Киргизова Е.В.

Заместителя

директора по ВР

Осипова С.Н..

2. Заседание II «Роль общешкольного родительского комитета в

создании необходимых условий  для эффективной работы

учреждения  образования  по  профессиональному

самоопределению учащихся»

1. Подготовка к родительскому собранию в 8-11 классах

«Взаимодействие семьи,  школы и социума  как необходимое

условие эффективной работы по  профессиональному

самоопределению учащихся».

2. Роль родителей в  организации досуговой деятельности

учащихся.

3.Об участии родителей в рейдах «Семья без насилия»,

«Безопасные каникулы», в работе  учительско-родительского

патруля.

 Ноябрь Заместитель

директора по УР

Дементьева С.Ю.

Заместитель

директора по ВР

Осипова С.Н.

3.  Заседание III «Роль общешкольного родительского комитета

в профилактике противоправных действий учащихся»

1. О проведении родительского собрания  по теме

«Использование технологий сотрудничества в воспитании

нравственных качеств учащегося»

2. Об участии родителей в рейдах "Семья"”, "Трезвость"

3. О роли семьи в развитии нравственных качеств личности.

Февраль Директор школы

Киргизова Е.В.

Заместителя

директора по ВР

Осипова С.Н..

5 Заседание №4

Тема. Пропаганда альтернативного и позитивного опыта

семейно-педагогического воспитания – путь к

взаимообучению и взаимообогащению родителей

1. О подготовке к проведению праздника ко Дню семьи

2. О роли родительской общественности в проведении акции

"Помоги своей школе!" (сбор макулатуры и металлолома).

3. О проведении косметического ремонта классных

помещений.

4. О работе общешкольного родительского комитета за

2020/2021учебный год.

Май Директор школы

Киргизова Е.В.

Заместителя

директора по ВР

Осипова С.Н..

Заместитель

директора по УР

Дементьева С.Ю.